
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

28.08.2023 № Ш44-13-564/3 

 

г. Сургут 

 

О награждении педагогических работников 

по итогам 2022/2023 учебного года 

  

С целью поощрения деятельности педагогических работников по итогам 

2022/2023 учебного года на основании мониторинга деятельности образовательной 

организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить Почетной грамотой за добросовестный труд, инициативность, 

целеустремленность и творческий подход по итогам 2022/2023 учебного года 

нижеследующих педагогических работников: 

1.1. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бурухину Елену 

Владимировну; 

1.2. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Галанову 

Наталью Евгеньевну; 

1.3. Заместителя директора по учебно-воспитательной Клешину Марину 

Александровну; 

1.4. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Подловилину 

Светлану Валерьевну; 

1.5. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Пономареву 

Надежду Викторовну; 

1.6. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Федотову Елену 

Николаевну; 

1.7. Заместителя директора по внеклассной, внешкольной воспитательной 

работе Шарифуллину Залиду Анварбековну; 

1.8. Учителя начальных классов, руководителя методического объединения 

учителей начальных классов «РОСТок», классного руководителя 4Ж класса 

Якимову Анису Гумяровну; 

1.9. Учителя начальных классов, руководителя методического объединения 

учителей начальных классов «РОСТок» Рогозину Василю Маратовну; 

1.10. Учителя начальных классов, классного руководителя 4А класса Галанову 

Наталью Евгеньевну; 

1.11. Учителя русского языка и литературы, руководителя методического 

объединения классных руководителей «Наставник» Мамаеву Анастасию 

Руслановну; 



1.12. Учителя русского языка и литературы, руководителя методического 

объединения классных руководителей «Наставник» Дорогань Галину 

Юрьевну; 

1.13. Учителя русского языка и литературы, руководителя методического 

объединения учителей русского языка и литературы «Словесник» 

Мухаметшину Лилию Иршатовну; 

1.14. Учителя математики, руководитель методического объединения учителей 

математики и информатики «Мыслитель» Зеркину Ларису Владимировну; 

1.15. Учителя английского языка, руководителя методического объединения 

учителей иностранного языка «Лингвист» Аминеву Гюзель Рафаэловну; 

1.16. Учителя истории и обществознания, руководителя методического 

объединения учителей истории, обществознания и географии «Политолог», 

Никитину Любовь Валерьевну; 

1.17. Учителя химии, руководителя методического объединения учителей 

физики, химии, биологии «Исследователь» Леушину Надежду 

Анатольевну; 

1.18. Социального педагога, руководителя методического объединения 

«Здоровье», Полякову Марину Леонидовну; 

1.19. Учителя физической культуры, руководителя методического объединения 

учителей физической культуры, плавания и ОБЖ «Олимп» Музалёва Илью 

Валерьевича; 

1.20. Учителя технологии, руководителя методического объединения учителей 

технологии, изобразительного искусства, музыки и информатики Буерова 

Алексея Сергеевича; 

1.21. Учителя истории и обществознания, методиста Полякову Эльмиру 

Альбертовну; 

1.22. Педагога-организатора, советника директора по воспитанию Насибуллину 

Лилию Ильдаровну; 

1.23. Учителя начальных классов, классного руководителя 4Б класса 

Христолюбскую Юлию Ивановну; 

2. Наградить Почетной грамотой за высокие результаты в подготовке 

выпускников к государственной итоговой аттестации по итогам 2022/2023 учебного 

года: 

2.1. Учителя русского языка и литературы Агаеву Изумруд Гусеновну; 

2.2. Учителя русского языка и литературы Кузнецову Ирину Анатольевну; 

2.3. Учителя русского языка и литературы Подловилину Светлану Валерьевну; 

2.4. Учителя русского языка и литературы Бузакова Анатолия Анатольевича; 

2.5. Учителя русского языка и литературы Сысоеву Наталью Владимировну; 

2.6. Учителя математики Павиланис Светлану Михайловну; 

2.7. Учителя математики Лаврову Зою Владимировну; 

2.8. Учителя английского языка Догонашеву Алину Евгеньевну; 

2.9. Учителя английского языка Банщикову Надежду Георгиевну; 

2.10. Учителя английского языка Дудкину Гульнару Рифовну; 

2.11. Учителя английского языка Егорову Наталью Михайловну; 

2.12. Учителя химии Леушину Надежду Анатольевну; 



2.13. Учитель географии Сорокину Светлану Викторовну; 

2.14. Учителя биологии Семерез Ольгу Борисовну; 

2.15. Учителя биологии Гажиу Галину Хамзеевну; 

2.16. Учителя информатики Ласкина Владимира Сергеевича; 

2.17. Учителя истории и обществознания Мазунину Наталью Васильевну. 

3. Наградить грамотой за качественную работу с одаренными детьми 

нижеследующих педагогов: 

3.1. Учителя истории и обществознания Раенбакова ТамерланаРифхатовича; 

3.4. Учителя технологии Буерова Алексея Сергеевича; 

3.5. Учителя технологии Ненько Ирину Николаевну; 

3.7. Учителя физической культуры Музалёва Илью Валерьевича; 

3.8. Учителя истории и обществознания Хафизову Эльмиру Иршатовну; 

3.9. Учителя математики и информатики Павиланис Светлану Михайловну; 

3.10. Учителя биологии Семерез Ольгу Борисовну; 

3.11. Учителя английского языка Банщикову Надежду Георгиевну; 

3.12. Учителя математики Зеркину Ларису Владимировну; 

3.13. Учителя начальных классов Горн Елену Алексеевну; 

3.14. Учителя начальных классов Христолюбскую Юлию Ивановну; 

3.15. Учителя биологии Гажиу Галину Хамзеевну; 

3.16. Учителя географии Сорокину Светлану Викторовну; 

3.17. Педагога-организатора ОБЖ Запивахина Николая Анатольевича; 

3.18. Учителя русского языка и литературы Сысоеву Наталью Владимировну; 

3.19. Учителя истории и обществознания Иргалиеву Оксану Викторовну; 

3.20. Учителя истории и обществознания Полякову Эльмиру Альбертовну; 

3.21. Учителя русского языка и литературы Кузнецову Ирину Анатольевну; 

3.22. Учителя физической культуры Борисова Алексея Валерьевича; 

3.23. Учителя начальных классов Якимову Анису Гумяровну. 

4. Наградить грамотой за профессионализм и добросовестный труд в воспитании и 

обучении подрастающего поколения следующих педагогических работников: 

4.1. Учителя начальных классов, классного руководителя 4В класса 

Шарипову Альфиру Галимовну; 

4.2. Учителя начальных классов, классного руководителя 4Г класса 

Самохвалову Евгению Юрьевну; 

4.3. Учителя начальных классов, классного руководителя 4З класса 

Ульянину Аллу Наильевну; 

4.4. Учителя начальных классов, классного руководителя 4Е класса 

Черникову Лилию Аминовну; 

4.5. Учителя начальных классов, классного руководителя 4Д класса 

Мурсалимову Фокию Шарибзяновну; 

4.6. Классного руководителя 9А класса Сорокину Светлану Викторовну; 

4.7. Классного руководителя 9В класса Павиланис Светлану Михайловну; 

4.8. Классного руководителя 9Д класса Бузакова Анатолия Анатольевича; 

4.9. Классного руководителя 9Ж класса Бегун Кристину Эдуардовну; 

4.10. Классного руководителя 9З класса Змитреня Вячеслава Георгиевича; 

4.11. Классного руководителя 9И класса Мазунину Наталью Васильевну; 



4.12. Классного руководителя 11А класса Дудкину Гульнару Рифовну; 

4.13. Классного руководителя 11Б класса Раенбакова Тамерлана Рифхатовича; 

4.14. Классного руководителя 11В класса Леушину Надежду Анатольевну; 

4.15. Классного руководителя 11Г класса Запивахина Николая Анатольевича; 

4.16. Классного руководителя 11Д класса Петрову Татьяну Валентиновну. 

5. Наградить грамотой за добросовестный труд, ответственное отношение к работе и 

инициативность следующих работников: 

5.1. Заместителя директора по административно-хозяйственной части 

Тарасову Светлану Алексеевну; 

5.2. Специалиста по закупкам Метла Светлану Мунировну. 

6. Наградить Благодарственным письмом за добросовестный труд, творчество и 

инициативность в работе детского лагеря с дневным пребыванием детей 

нижеследующих педагогических работников: 

6.1. Учителя английского языка, руководителя лагеря с дневным пребыванием 

детей Боталову Ксению Владимировну; 

6.2. Учителя русского языка и литературы Теребенину Веру Анатольевну; 

6.3. Учителя русского языка и литературы Дорогань Галину Юрьевну; 

6.4. Учителя технологии Головко-Витанис Павла Николаевича; 

6.5. Учителя истории и обществознания Дудникову Ольгу Александровну; 

6.6. Учителя начальных классов Карпикову Людмилу Александровну; 

6.7. Учителя-логопеда Исаеву Юлию Павловну. 

7. Наградить Благодарственным письмом за добросовестный труд и создание 

комфортных условий для участников образовательных отношений следующих 

работников: 

7.1. Уборщика служебных помещений Буфетову Ольгу Николаевну; 

7.2. Уборщика служебных помещений Казакову Светлану Александровну; 

7.3. Уборщика служебных помещений Келемындра Елену Андреевну; 

7.4. Уборщика служебных помещений Коземир Наталию Николаевну; 

7.5. Работника гардероба, уборщика служебных помещений Косареву Ларису 

Валентиновну; 

7.6. Уборщика служебных помещений Кузьмичеву Светлану Владимировну; 

7.7. Уборщика служебных помещений Терещенко Ларису Васильевну; 

7.8. Уборщика пришкольной территории Терещенко Николая Алексеевича. 

8. Контроль за выполнением приказа возлагается на заместителя директора по УВР 

Подловилину С.В.  

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

 


